
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚ THUỶ 

 
Số: 05 /NQ-TTHĐND                              

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phú Thuỷ, ngày 01 tháng 7 năm 2025 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ năm 2025 

của Hội đồng nhân dân phường 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ THUỶ 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 167/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lâm 

Đồng năm 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn một số nội dung về tổ chức và hoạt động của 

Đoàn ĐBQH khóa XV, HĐND cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021 - 2026 sau sắp 

xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1323/HD-UBTVQH15 ngày 14/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của HĐND cấp tỉnh, 

cấp xã nhiệm kỳ 2021 - 2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 01/TTr-HĐND ngày 01/7/2025 của Thường 

trực HĐND phường về kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ năm 2025 của HĐND 

phường và ý kiến của đại biểu HĐND phường. 
 



2 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

Điều 1. Nhất trí kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của 

HĐND phường như sau: 

KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2025 (dự kiến tổ chức trong tháng 

12/2025): 

I. UBND phường báo cáo HĐND phường các nội dung sau: 

1. Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh 

năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026. 

2. Kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của UBND phường năm 2025. 

3. Tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 và 

dự toán phương án phân bổ ngân sách phường nảm 2026. 

4. Tình hình thực hiện các công trình Nhà nước hỗ trợ vốn đầu tư và các 

công trình thuộc Đề án giao thông nông thôn năm 2025; kế hoạch đầu tư phát 

triển và danh mục các công trình trọng điểm năm 2026. 

5. Tình hình giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân năm 2025. 

6. Tình hình công tác phòng, chống tham nhũng năm 2025. 

7. Tình hình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025. 

8. Tình hình an ninh, trật tự an toàn xã hội và công tác đấu tranh phòng 

chống tội phạm, vi phạm pháp luật năm 2025. 

9. Tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2025. 

10. Tình hình quản lý trật tự đô thị gắn với xây dựng nếp sống văn minh 

đô thị năm 2025. 

11. Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối 

năm 2025 - HĐND phường khóa II. 

II. UBND phường có Tờ trình và dự thảo Nghị quyết trình HĐND 

phường để xem xét, ban hành các nghị quyết sau: 

1. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về dự toán thu, chi ngân sách phường 

năm 2026 và phương án phân bổ ngân sách phường năm 2026. 



3 

2. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về đầu tư phát triển và danh mục các 

công trình trọng điểm năm 2026 của phường. 

3. Nghị quyết về công tác cán bộ thuộc thẩm quyền của HĐND phường 

(nếu có). 

III. Thường trực HĐND phường báo cáo và có Tờ trình và dự thảo 

Nghị quyết trình HĐND phường xem xét, quyết định: 

1. Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND phường năm 2025; chương 

trình công tác năm 2026. 

2. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc tổ chức các kỳ họp thường lệ 

của HĐND phường năm 2026. 

3. Nghị quyết về nhiệm vụ năm 2026. 

IV. Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND phường báo cáo giám sát, thẩm tra: 

1. Việc thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2025. 

2. Tờ trình của UBND phường và dự thảo Nghị quyết của HĐND phường 

về dự toán ngân sách phường năm 2026 và phương án phân bổ ngân sách 

phường năm 2026. 

3. Tờ trình của UBND phường và dự thảo Nghị quyết của HĐND phường 

về kế hoạch đầu tư phát triển và danh mục các công trình trọng điểm năm 2026. 

4. Báo cáo tình hình hoạt động của Ban năm 2025 và chương trình công 

tác năm 2026. 

V. Ban Văn hóa - Xã hội HĐND phường báo cáo giám sát, thẩm tra: 

1. Việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân năm 2025. 

2. Việc thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2025. 

3. Việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025. 

4. Tình hình an ninh, trật tự an toàn xã hội và công tác đấu tranh phòng 

chống tội phạm, vi phạm pháp luật năm 2025. 

5. Việc thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2025. 

6. Việc quản lý trật tự đô thị gắn với xây dựng nếp sống văn minh đô thị 

năm 2025. 

7. Việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri năm 2025. 



4 

8. Báo cáo tình hình hoạt động của Ban năm 2025 và chương trình công 

tác năm 2026. 

VI. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường báo cáo:  

1. Công tác tham gia xây dựng chính quyền và giám sát hoạt động của đại 

biểu dân cử năm 2025. 

2. Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 

2025 - HĐND phường khóa XII. 

Điều 2. Giao Thường trực HĐND phường triển khai thực hiện Nghị quyết 

này. Trong quá trình thực hiện, nếu UBND phường, các cơ quan có liên quan đề 

nghị điều chỉnh hoặc bổ sung nội dung kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ 

năm 2025, HĐND phường ủy quyền cho Thường trực HĐND phường và các 

Ban HĐND phường phối hợp với các cơ quan có liên quan căn cứ vào tình hình 

thực tế của địa phương để quyết định việc điều chỉnh, bổ sung và báo cáo 

HĐND phường. 

Điều 3. Thường trực HĐND phường, các Ban HĐND phường và các vị 

đại biểu HĐND phường giám sát việc thực hiện nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND phường Phú Thủy khóa XII, kỳ họp thứ 

nhất thông qua ngày 01/7/2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.  

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2, Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- TT. HĐND, UBND, BTT. UBMTTQVN phường; 

- Lưu: VT, HĐ. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Đài Trang 

  

 


		2025-08-22T08:52:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ THUỶ<phuthuy@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-22T08:52:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ THUỶ<phuthuy@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




